

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 치수사업특별회계 건설과

부서: 건설과

정책: 하천및수자원관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)

단위: 하천보수 및 시설물 관리(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	1,800,000	770,000	1,030,000
국	26,311		
도	112,073		
시	1,661,616		
하천및수자원관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)	1,702,046	671,740	1,030,306
국	26,311		
도	92,000		
시	1,583,735		
하천보수 및 시설물 관리(치수사업특별회계)	1,702,046	671,740	1,030,306
국	26,311		
도	92,000		
시	1,583,735		
하천재해대비 업무 지원	182,008	155,496	26,512
101 인건비	61,320	45,993	15,327
04 기간제근로자등보수	61,320	45,993	15,327
○형산강 둔치 관리 및 청소작업	22,592		
-인건비 48,240원*12명*7일*5회	20,261		
-4대보험 기관부담금 20,261,000원*11.5%	2,331		
○형산강 제초작업	38,728		
-인건비 48,240원*12명*20일*3회	34,733		
-4대보험 기관부담금 34,733,000원*11.5%	3,995		
201 일반운영비	62,200	57,100	5,100
01 사무관리비	33,340	33,140	200
○1. 일반수용비	15,000		
-하천관리 업무추진 일반수용비 2,000,000원	2,000		
-폐천부지 감정수수료 150,000원*20건	3,000		
-분할 경계복원 측량수수료 200,000원*50필지	10,000		
○4. 피복비	520		
-청원경찰 근무복 130,000원*2명*2회	520		
○5. 급량비	2,520		
-하천관리 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
○6. 임차료	15,300		
-하천내 불법시설물 철거 및 복구장비 임차 450,000원*30대	13,500		
-형산강 정비 장비임차 450,000원*4대	1,800		
02 공공운영비	28,860	23,960	4,900
○1. 공공요금및제세	21,860		
-하천부지고지서 발송용 우편료 1,930원*2,000건	3,860		
-형산강 시설물 전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
○3. 시설장비유지비	7,000		
-수문유지관리(형산강) 1,000,000원*7개소	7,000		

부서: 건설과
 정책: 하천및수자원관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천보수 및 시설을 관리(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	3,240	2,160	1,080
01 국내여비	3,240	2,160	1,080
○하천관리 업무추진여비 60,000원*3명*3일*6회	3,240		
401 시설비및부대비	55,248	50,243	5,005
01 시설비	55,000	50,000	5,000
○형산강 둔치 정비(L=8,000m) 15,000,000원*2회	30,000		
○형산강 풀베기 작업 25,000,000원*1회	25,000		
03 시설부대비	248	243	5
○하천관리 시설부대비 55,000,000원*0.90/100*50%<절감>	248		
기성제방 및 수문정비(보조)	24,130	24,130	0
도	12,000		
시	12,130		
401 시설비및부대비	24,130	24,130	0
도	12,000		
시	12,130		
01 시설비	24,000	24,000	0
○기성제방 및 수문정비 24,000,000원*1식	24,000		
도	12,000		
시	12,000		
03 시설부대비	130	130	0
○기성제방 및 수문정비 시설부대비 24,000,000원*1.08/100*50%<절감>	130		
일반하천 개보수 사업(보조)	160,504	150,540	9,964
도	80,000		
시	80,504		
401 시설비및부대비	160,504	150,540	9,964
도	80,000		
시	80,504		
01 시설비	160,000	150,000	10,000
○축장 자호천 정비공사 160,000,000원*1식	160,000		
도	80,000		
시	80,000		
03 시설부대비	504	540	△36
○일반하천개보수사업 시설부대비 504,000원*1식	504		
하천시설 업무지원	787,375	246,260	541,115
201 일반운영비	31,903	22,840	9,063
01 사무관리비	18,359	9,380	8,979
○1.일반수용비 -하천시설 업무지원 일반수용비 2,579,000원	6,779		
	2,579		

부서: 건설과
 정책: 하천및수자원관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천보수 및 시설물 관리(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-하천 미불용지 측량수수료 220,000원*10필지	2,200		
-하천정비계획 책자 유인 20,000원*100부	2,000		
○3.운영수당	1,260		
-소하천 관리위원회 위원 참석수당 70,000원*3명*6회	1,260		
○5.급량비	2,520		
-하천시설 야간근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
○6.임차료	7,800		
-하천시설 응급복구 장비 임차 650,000원*3대*4일	7,800		
02 공공운영비	13,544	13,460	84
○1.공공요금및제세	13,544		
-하천 토지보상관련 발송용 우편료 1,930원*800건	1,544		
-곡강천 시설물 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
202 여비	2,700	2,700	0
01 국내여비	2,700	2,700	0
○하천시설 업무추진여비 60,000원*3명*3일*5회	2,700		
401 시설비및부대비	752,772	220,720	532,052
01 시설비	750,000	220,000	530,000
○하천시설물 유지관리 보수비(L=637.54km) 250,000,000원*1식	250,000		
○소하천정비 종합계획 재수립용역 500,000,000원*1식	500,000		
03 시설부대비	2,772	720	2,052
○하천시설공사 시설부대비 270,000,000원*0.72/100*50%<절감>	972		
○소하천정비 종합계획 재수립용역 시설부대비 500,000,000원*0.72/100*50%<절감>	1,800		
댐 주변지역 지원사업(보조)	26,454	40,843	△ 14,389
	국 시 143		
401 시설비및부대비	26,454	40,843	△ 14,389
	국 시 143		
01 시설비	26,311	40,623	△ 14,312
○성덕댐 주변지역 지원사업 12,500,000원*1식	12,500		
	국 12,500		
○보현산댐 주변지역 지원사업 13,811,000원*1식	13,811		
	국 13,811		
03 시설부대비	143	220	△ 77

부서: 건설과
 정책: 하천및수자원관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천보수 및 시설을 관리(치수사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○댐 주변지역 지원사업 시설부대비 26,311,000원*1.08/100*50%<절감>	143		
예비비	521,575	54,471	467,104
801 예비비	521,575	54,471	467,104
01 일반예비비	521,575	54,471	467,104
○예비비 521,575,000원	521,575		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)	97,954	98,260	△306
	도 20,073 시 77,881		
인력운영비(치수사업특별회계)	97,954	92,500	5,454
	도 20,073 시 77,881		
직접인력운영비	97,954	92,500	5,454
	도 20,073 시 77,881		
101 인건비	97,954	92,500	5,454
	도 20,073 시 77,881		
02 기타직보수	97,954	92,500	5,454
○청원경찰(하천관리)	97,954		
-봉급 2,433,100원*2명*12월	58,395		
	도 20,073 시 38,322		
-정근수당 58,394,400원*1/12	4,867		
-정근수당가산금	2,040		
° 10년이상~15년미만 60,000원*1명*12월	720		
° 20년이상~25년미만 110,000원*1명*12월	1,320		
-초과근무수당	15,940		
° 시간외근무수당 7,984원*2명*45시간*12월	8,623		
° 휴일근무수당 64,182원*2명*114일*1/2	7,317		
-가족수당	1,440		
° 배우자 40,000원*2명*12월	960		
° 기타가족 20,000원*2명*12월	480		
-감독자수당(조장) 30,000원*1명*12월	360		
-직급보조비 105,000원*2명*12월	2,520		
-대민활동비 50,000원*2명*12월	1,200		
-정액급식비 130,000원*2명*12월	3,120		
-명절휴가비 58,394,400원*1/12*60%*2회	5,840		
-연가보상비 58,394,400원*86%*16/360	2,232		